ATA nº 27/2016

Aos trinta dias do mês de agosto, do ano de 2016, às 8h, na Câmara Municipal, o presidente

Anilson Rodrigues de Souza, iniciou mais uma sessão plenária. Na ordem o secretário prof.

Ailton realizou a leitura de um salmo bíblico; fez as leituras das matérias recebidas e expedidas

para o Executivo, bem como as correspondências de diversos. Na ocasião fora realizada a

leitura do Projeto de Lei GP nº 015/2016, que será encaminhado às comissões permanentes.

Posteriormente foram apresentadas proposições dos vereadores, tais como Requerimento nº

81/2016, de autoria do vereador prof. Ailton, sendo este discutido e aprovado por

unanimidade; Indicação nº 80/2016, de autoria do vereador Ilzo Victor e outros; Indicação nº

81/2016, de autoria do vereador Jaime Bambil, Requerimento nº 80/2016, de autoria do

vereador David Nicoline, aprovado por unanimidade. Logo em seguida, o vereador prof. Ailton,

requereu Moção de Pesar pelo falecimento do sr. Atilio Bampi; Já o vereador presidente

solicitou ao prof. Ailton a possibilidade da Moção de Pesar seja expedida em nome da Câmara

e assinada pelos vereadores. Professor  Ailton concorda com o solicitado; Pequeno Expediente:

Não houve. Ordem do Dia: Projeto de Lei GP nº 14/2016, aprovado em primeira e única

votação; Projeto de Lei nº 14/2016 fora apresentado, bem como o Projeto de Lei CM nº

12/2016. Projeto de Lei CM nº 13/2016. Grande Expediente: Fizeram uso da palavra de sete

minutos os vereadores: prof. Ailton, Anilson Rodrigues de Souza. Nada mais havendo a tratar,

encerra-se a presente sessão. Esta ata será lida e apreciada em Plenário, na próxima sessão, se

aprovada será assinada pelo presidente e 1º secretário.